
 

V Praze dne: 17.8.2011
Dle rozdělovníkuČíslo jednací:

Spisová značka:
130852/2011/KUSK OŽP/Nech
130852/2011/KUSK/5

Oprávněná 

úřední osoba:
Ing. Ondřej Nechyba
tel. 257 280 705

Rozhodnutí o 6. změně integrovaného povolení.

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen krajský 

úřad), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení) a § 33 písm. a) zákona  č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 

omezování  znečištění,  o  integrovaném registru znečišťování  a  o  změně  některých zákonů 

v platném znění  (dále zákon o integrované prevenci), po provedení správního řízení  podle 

§ 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  v souladu s § 

13  odst. 3 zákona o  integrované prevenci vydává

6.  změnu  integrovaného  povolení  1488/L-8595/03-Hr  ze  dne  27.10.2004,  které  bylo 

upraveno  1.  změnou  integrovaného  povolení  č.j.  107701/2008/KUSK  OŽP/Rath  ze  dne 

26.3.2009  a 2. změnou integrovaného povolení č.j. 134290/2009/KUSK OŽP/Rath ze dne 

30.9.2009,  opravným  rozhodnutím  ke  2.  změně  integrovaného  povolení  č.j. 

158565/2009/KUSK  OŽP/Rath  ze  dne  16.10.2009,  3.  změnou  integrovaného  povolení 

045730/2010/KUSK  OŽP/Hra  ze  dne  3.5.2010,  4.  změnou  integrovaného  povolení  č.j. 

089218/2010/KUSK  OŽP/Hra  ze  dne  15.7.2010,  5.  změnou  integrovaného  povolení  č.j. 

192845/2010/KUSK  OŽP/Hra ze dne 21.12.2010 (dále jen integrované povolení).   

provozovateli  zařízení: METAL TRADE COMAX, a.s.,  se sídlem  Velvary 420,  273 24 

Velvary, IČ 49684442 

k provozu zařízení: 

„Závod na výrobu slévárenských slitin hliníku a mědi a výroba lakovaných hliníkových 

nebo ocelových pásů“,

které spadá pod kategorie 2.5.b, 4.1.h, 5.1., 6.7. přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci

Výroková část integrovaného povolení  se mění a doplňuje takto: 

1)Kapitola „Technické a technologické jednotky mimo …“ se doplňuje o následující text:

Odpařovací  stanice  dusíku –  zásobník  slouží  k  skladování  zkapalněného  dusíku  pro 

zásobování  ustalovací  pece  dusíkem.  Odpařovací  stanice  je  složena  ze  zásobníku  typu 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280705    fax:257280170   nechyba@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz



MESSER 6/18, ze dvou odpařovačů typu SG25HF a propojovacího potrubí. Objem zásobníku 

je 5840 l.

2)Kapitola E „Požadavky  prevence a omezení …“ se doplňuje o následující text: 

9.   Provozovatel bude provádět kontrolu odpařovací  stanice dusíku, vždy na začátku a na 

konci směny o této kontrole vyhotoví zápis do provozního deníku. 

Ostatní části integrovaného povolení zůstávají beze změny.

Odůvodnění:

Krajský  úřad  Středočeského  kraje  obdržel  dne  29.6.2011  žádost  rozšíření  seznamu 

technických a technologických jednotek mimo rámec přílohy č.1., kterou podala společnost 

METAL  TRADE  COMAX,  a.s.  IČ  49684442.  Krajský  úřad  posoudil  podanou  žádost 

provozovatele  a  konstatoval,  že  se  nejedná  o  podstatnou  změnu  integrovaného  povolení 

vydané  pro  zařízení  „Závod  na  výrobu  slévárenských  slitin  hliníku  a  mědi  a  výroba 

lakovaných hliníkových nebo ocelových pásů“, které spadá pod následující kategorie  2.5.b, 

4.1.h, 5.1., 6.7. přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci. Obsahem žádosti, která dle svého 

obsahu  je  posuzována  jako  ohlášení  plánované  změny  je  vybudování,  odpařovací  stanice 

dusíku v areálu společnosti METAL TRADE COMAX a.s. Toto zařízení bude mít minimální 

vliv  na  životní  prostředí  proto  krajský  úřad  seznal,  že  se  nejedná  o  podstatnou  změnu  

v provozu zařízení, ale je nutné provést změnu rozhodnutí ve smyslu § 19a odst. 2  zákona o 

integrované prevenci.   

Dle zákona o integrované prevenci se nepostupuje dle § 3 až 15, ale řízení je obecně vedeno 

ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o integrované prevenci dle správního řádu. Krajský úřad zahájil 

řízení dne 19.7.2011, kdy bylo doručeno oznámení o zahájení řízení účastníku řízení dle § 27 

odst. 1 správního řádu. Krajský úřad oslovil k vyjádření město Velvary a Českou inspekci 

životního prostředí, aby se v 15- denní lhůtě vyjádřily. K žádosti se vyjádřila Česká inspekce 

životního  prostředí  dopisem  č.j.  ČIŽP/41/IPP/0723132.004/11/PBA ze  dne  28.7.2011.  V 

dopise ČIŽP OI Praha uvedla, že souhlasí s návrhem změny integrovaného povolení a nemá k 

němu  žádné  připomínky.  Město  Velvary  nezaslalo  své  vyjádření  k  žádosti  o  změnu 

integrovaného povolení. Součástí  žádosti  byla technická zpráva, jejímž obsahem byl  návrh 

kontrol odpařovací stanice dusíku, které by měl provozovatel provádět. Krajský úřad uložil 

provozovateli  závaznou  podmínku  integrovaného  povolení  s  obsahem  provádění  kontrol 

odpařovací  stanice  dusíku  a  následným  zaznamenáváním  provedených  kontrol.  Touto 

závaznou  podmínkou  se  krajský  úřad  snažil  omezit  případné  nepříznivé  vlivy  na  životní  

prostředí a zdraví obyvatel. Navrhovaná změna integrovaného povolení dle názoru krajského 

úřadu nebude mít významný vliv na životní prostředí a zdraví obyvatel.  Krajský úřad tedy 

může následně ve věci žádosti o 6. změnu integrovaného povolení rozhodnout.

2

2



Poučení  o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání  k Ministerstvu  životního  prostředí  podáním  učiněným  u  Krajského  úřadu 

Středočeského kraje.  V odvolání  se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí  napadáno a dále 

namítaný  rozpor  s právními  předpisy  nebo  nesprávnost  rozhodnutí  Odvolání  se  podává 

v počtu 1 stejnopisů. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 

rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Dokument (datová zpráva) se považuje za doručenou dnem přihlášení se do datové schránky 

oprávněnou osobou, nejpozději však 10 dnem ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 

schránky.

Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

otisk úředního razítka                                                             Ing. Ondřej Nechyba

             odborný referent 

                                                                                  na úseku životního prostředí 

Obdrží :     

Účastníci řízení:

podle § 27 odst.1 správního řádu: 

METAL TRADE COMAX, a.s. Velvary 420, 273 24 Velvary

podle § 27 odst. 3 správního řádu: 

Město Velvary,  Náměstí krále Vladislava 1,  273 24  Velvary

Po nabytí právní moci:

MŽP, odbor IP a IRZ, Vršovická 65, Praha 10, PSČ 100 10

3

3


		2011-08-19T12:40:09+0200


		2011-08-19T12:40:34+0200




